
                                       
 

 
Rechtsverordnung 

 der Gemeinde Plüderhausen 
über die Sperrzeit 

(Sperrzeitverordnung) 
 
 

Auf Grund von §  18 Abs. 1 des Gaststättengesetzes vom 5. Mai 1970 in der Fassung 
vom 21. Juni 2005 i.V.m. § 1 Abs. 5 und § 11 der Verordnung der Landesregierung 
zur Ausführung des Gaststättengesetzes (Gaststättenverordnung) in der Fassung 
vom 14. Dezember 2004 hat der Gemeinderat der Gemeinde Plüderhausen am 10. 
April 2008 folgende Rechtsverordnung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
(1)  Die Sperrzeit für Außenbewirtschaftung in Schank- und Speisewirtschaften  

beginnt 
in der Zeit vom 1. Mai bis 15. September jeden Jahres 

   Sonntag – Donnerstag  um 23.00 Uhr 
   Freitag und Samstag   um 23.30 Uhr, 
 
 Für den übrigen Zeitraum gelten die Regelungen in den individuellen   
 Gaststättenerlaubnissen der Gaststättenbehörde (Landratsamt). 
 
(2)  Ist die Sperrzeit für die Außenbewirtschaftung in den individuellen 

Gaststättenerlaubnissen der Gaststättenbehörde (Landratsamt) geregelt, so 
gilt diese Regelung vorrangig gegenüber dieser Rechtsverordnung. 

 
 

§ 2 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am 01.05.2008  in Kraft, gleichzeitig tritt die 
Rechtsverordnung über die Sperrzeit (Sperrzeitverordnung) vom 07.03.1996 außer 
Kraft. 
 
Plüderhausen, 11.04.2008 
 
 
 
 
Schaffer 
Bürgermeister 


